
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO  

IR LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTRO 2002 M. GRUODŽIO 21 D. ĮSAKYMO NR. 663/409A „DĖL 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS“ 

PAKEITIMO 

 

2004 m. gruodžio 14 d. Nr. D1-643/1K-394 

Vilnius 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymu (Žin., 1999, 

Nr. 47-1469; 2002, Nr. 13-474, Nr. 123-5550) bei Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243) ir siekdami pagerinti mokesčio už aplinkos teršimą 

administravimą, 

p a k e i č i a m e  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2002 m. gruodžio 21 d. įsakymą Nr. 663/409a „Dėl mokesčio už aplinkos teršimą 

apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos“ (Žin., 2003, Nr. 4-152; 2004, Nr. 154-5623): 

1. Papildome įsakymo 1 punktą naujais 1.5, 1.6 ir 1.7 punktais: 

„1.5. Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos 

formas FR0523, FR0523P, FR0523F ir FR0523FP; 

1.6. Mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos formas FR0524, 

FR0524P, FR0524F ir FR0524FP; 

1.7. Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos bei 

mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos užpildymo taisykles.“ 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarką (toliau – Tvarka) pakeičiame: 

2.1. Išdėstome Tvarkos II dalį nauja redakcija: 

 

„II DALIS. MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ GAMINIŲ IR PAKUOTĖS 

ATLIEKOMIS APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

1. Mokesčio objektas ir mokėtojai: 
1.1. Mokesčio objektas: 

1.1.1. Išleidžiami į vidaus rinką gaminiai, pateikti [2.1.] 3 priedėlyje; 

1.1.2. Išleidžiama į vidaus rinką pripildyta pakuotė, pateikta [2.1.] 4 priedėlyje; 

1.2. Apmokestinamieji gaminiai, kurie yra kito pagaminto ar importuoto į Lietuvą gaminio 

dalis, be kurio gaminys negali būti naudojamas pagal paskirtį, nėra šio mokesčio objektas; 

1.3. Mokesčio mokėtojai: 

1.3.1. asmenys, pakuojantys gaminius į apmokestinamąją pakuotę ir juos išleidžiantys į 

vidaus rinką; 

1.3.2. asmenys, gaminantys apmokestinamuosius gaminius ir juos išleidžiantys į vidaus 

rinką; 

1.3.3. asmenys, importuojantys apmokestinamuosius gaminius ir (ar) apmokestinamąją 

pakuotę į Lietuvą ir juos išleidžiantys į vidaus rinką; 

1.4. Asmenys, gabenantys per Lietuvos Respublikos teritoriją apmokestinamuosius gaminius 

ir (ar) apmokestinamąją pakuotę ir (ar) teikiantys transportavimo ar pakavimo paslaugas kitiems 

asmenims, atliekantiems 1.3. punkte nurodytus veiksmus, nėra mokesčio mokėtojai, jei nevykdo 

veiksmų, nurodytų 1.3. punkte. 

2. Mokesčio apskaičiavimas ir sumokėjimas: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFF9AE9162EE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E966DA54042
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EAD7BC4DB706
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6521B8D2B325
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.025EDEF15060
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2.1. Mokesčio tarifai: 

2.1.1. Apmokestinamųjų gaminių mokesčio tarifai pateikti [2.1.] 3 priedėlyje; 

2.1.2. Apmokestinamosios pakuotės mokesčio tarifai pateikti [2.1.] 4 priedėlyje; 

2.2. Apmokestinamųjų gaminių ir apmokestinamosios pakuotės apskaita: 

2.2.1. Apmokestinamųjų gaminių apskaita: 

2.2.1.1. Apmokestinamuosius gaminius gaminantys ir (ar) importuojantys į Lietuvos 

Respubliką mokesčio mokėtojai vykdo apmokestinamųjų gaminių apskaitą. Privalomas apskaitos 

dokumentas – apmokestinamųjų gaminių sąrašas, kuriame nurodoma mokesčio mokėtojo 

gaminamų ir (ar) importuojamų į Lietuvos Respubliką bei išleidžiamų į vidaus rinką per mokestinį 

laikotarpį apmokestinamųjų gaminių nomenklatūra (gaminių pavadinimai), atitinkamo gaminio 

svoris ir mokesčio tarifas pagal [2.1.] 3 priedėlį. Sąrašas sudaromas kiekvieno mokestinio 

laikotarpio pradžioje. Sąrašą tvirtina įmonės vadovas. Sąrašas papildomas naujais 

apmokestinamaisiais gaminiais ne vėliau kaip per 5 dienas nuo naujo apmokestinamojo gaminio 

gamybos pradžios ir (ar) importo į Lietuvos Respubliką dienos. Sąrašo forma pateikiama šios 

Tvarkos 1 priede; 

2.2.1.2. Visa sąraše pateikta informacija privalo sutapti su informacija, pateikta įmonės 

apskaitos dokumentuose, pirkimo-pardavimo dokumentuose, prekių importo ir eksporto iš Lietuvos 

Respublikos dokumentuose, transportavimo dokumentuose ir kituose dokumentuose, 

patvirtinančiuose apmokestinamųjų gaminių buvimą ir judėjimą; 

2.2.2. Apmokestinamosios pakuotės apskaita: 

2.2.2.1. Apmokestinamosios pakuotės apskaita vykdoma remiantis [2.7.] ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais pakuotės apskaitą; 

2.2.2.2. Apmokestinamosios pakuotės apskaitos formos pateikiamos [2.7.]; 

2.3. Mokesčio apskaičiavimas: 

2.3.1. Į vidaus rinką išleistų atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis vienetais 

(toliau – vnt.), svoris tonomis (toliau – t), vertė litais (toliau – Lt) ir (ar) atitinkamos rūšies 

apmokestinamosios pakuotės svoris (t), tūris litrais (toliau – l) apskaičiuojamas: 

A = P + I (1), 

čia: 

a) Apmokestinamieji gaminiai: 

A – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį į vidaus rinką išleistų apmokestinamųjų 

gaminių kiekis (vnt.) ir (ar) svoris (t), ir (ar) vertė (Lt), 

P – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus 

rinką apmokestinamųjų gaminių kiekis (vnt.) ir (ar) svoris (t), ir (ar) vertė (Lt), 

I – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus 

rinką apmokestinamųjų gaminių kiekis (vnt.) ir (ar) svoris (t), ir (ar) vertė (Lt). 

b) Apmokestinamoji pakuotė: 

A – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį į vidaus rinką išleistos apmokestinamosios 

pakuotės tūris (l) ir (ar) svoris (t), 

P – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį Lietuvoje pagamintų gaminių į vidaus rinką 

išleistos apmokestinamosios pakuotės tūris (l) ir (ar) svoris (t), 

I – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį į Lietuvą importuotų gaminių į vidaus rinką 

išleistos apmokestinamosios pakuotės tūris (l) ir (ar) svoris(t). 

2.3.2. Atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuotės atliekų tvarkymo 

užduoties įvykdymas procentais (toliau – %) apskaičiuojamas: 

F = V / A * 100 (2), 

čia: 

F – faktinis užduoties vykdymas (%); 

V – sutvarkytų (panaudotų ar perdirbtų) apmokestinamųjų gaminių ar pakuotės atliekų 

svoris (t); 

A – (1) formulėje apskaičiuotas svoris (t). 
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2.3.3. Atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuotės atliekų tvarkymo 

užduoties įvykdymo lygis apskaičiuojamas: 

 

l = F / U (3), 

čia: 

l – apmokestinamųjų gaminių ar pakuotės atliekų tvarkymo užduoties įvykdymo lygis; 

F – (2) formulėje apskaičiuotas dydis (%); 

U – [2.13] nustatyta atliekų tvarkymo užduotis atitinkamai apmokestinamųjų gaminių ar 

pakuotės rūšiai (%). 

2.3.4. Mokėtino mokesčio sumažinimo koeficientas pagal atitinkamos užduoties įvykdymo 

lygį nustatomas: 

d = 0, kai l ≥ 1; 

d = 0,25, kai 1 > l ≥ 0,75; 

d = 0,50, kai 0,75 > l ≥ 0,50;  (4), 

d = 0,75, kai 0,50 > l ≥ 0,25; 

d = 1, kai 0,25 > l ≥ 0, 

čia: 

d – mokėtino mokesčio sumažinimo koeficientas (apmokestinama apmokestinamųjų 

gaminių ar apmokestinamosios pakuotės dalis); 

l – (3) formulėje apskaičiuotas dydis. 

2.3.5. Mokėtinas mokestis už atitinkamos rūšies apmokestinamuosius gaminius ir (ar) 

apmokestinamąją pakuotę apskaičiuojamas: 

M = A * d * T * k (5), 

čia: 

M – mokėtinas mokestis už apmokestinamuosius gaminius ir (ar) apmokestinamąją pakuotę 

(Lt); 

A – (1) formulėje apskaičiuotas kiekis (vnt.) arba svoris (t), arba tūris (l), arba vertė (Lt); 

d – (4) formulėje apskaičiuotas dydis; 

T – mokesčio tarifas, nurodytas [2.1.] 3 ir (ar) 4 priedėlyje už kiekį (Lt/vnt.) arba už tūrį 

(Lt/l), arba, kai mokesčio tarifas yra procentinė vertė nuo apmokestinamojo gaminio kainos, (5) 

formulėje įrašoma reikšmė, gauta mokesčio tarifą padalijus iš 100, arba, kai mokamas mokestis už 

svorį (Lt/t), mokesčio tarifas už svorį dauginamas iš 1000; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris gaunamas pagal [2.5.] patvirtintą 

Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką, Statistikos departamento apskaičiuotą 

vartotojų prekių ir paslaugų kainų indeksą padalijus iš 100. Vartotojų prekių ir paslaugų kainų 

indeksas skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Kai mokesčio tarifas yra 

procentinė vertė nuo apmokestinamojo gaminio didmeninės kainos, k nenaudojamas apskaičiuojant 

mokestį. 

2.3.6. Į vidaus rinką išleistų gaminių atitinkamos rūšies pakartotinio naudojimo 

apmokestinamosios pakuotės kiekis apskaičiuojamas: 

G = P + I (6), 

čia: 

G – mokesčio mokėtojo į vidaus rinką išleistų gaminių pakartotinio naudojimo 

apmokestinamosios pakuotės tūris (l) ir (ar) svoris (t); 

P – mokesčio mokėtojo Lietuvoje pagamintų ir į vidaus rinką išleistų gaminių pakartotinio 

naudojimo apmokestinamosios pakuotės tūris (l) ir (ar) svoris (t); 

I – mokesčio mokėtojo į Lietuvą importuotų ir į vidaus rinką išleistų gaminių, pakartotinio 

naudojimo apmokestinamosios pakuotės tūris (l) ir (ar) svoris (t). 

2.3.7. Atitinkamos rūšies pakartotinio naudojimo pakuotės surinkimo ir pakartotinio 

naudojimo užduoties įvykdymas apskaičiuojamas: 

F = S / G * 100 (7), 

čia: 
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F – faktinis užduoties vykdymas (%); 

S – mokesčio mokėtojo iš vidaus rinkos susigrąžintos atitinkamos rūšies tuščios pakartotinio 

naudojimo pakuotės svoris (t); 

G – (6) formulėje apskaičiuotas svoris (t). 

2.3.8. Vidaus rinkoje likusios atitinkamos rūšies pakartotinio naudojimo pakuotės kiekis: 

A = G – S (8), 

čia: 

A – mokesčio mokėtojo pakartotinio naudojimo apmokestinamosios pakuotės, likusios 

vidaus rinkoje, tūris (l) ir (ar) svoris (t); 

G – (6) formulėje apskaičiuotas tūris (l) ir (ar) svoris (t); 

S – mokesčio mokėtojo iš vidaus rinkos susigrąžintos atitinkamos rūšies tuščios pakartotinio 

naudojimo pakuotės tūris (l) ir (ar) svoris (t). 

2.3.9. Mokėtinas mokestis už atitinkamos rūšies pakartotinio naudojimo apmokestinamąją 

pakuotę apskaičiuojamas: 

M = 0, kai F ≥U;  (9), 

M = A * T * k, kai F < U;  (10), 

čia: 

M – mokėtinas mokestis už pakartotinio naudojimo apmokestinamąją pakuotę (Lt); 

A – (8) formulėje apskaičiuotas tūris (l) ir (ar) svoris (t); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas [2.1.] 4 priedėlyje už tūrį (Lt/l) arba, kai mokamas mokestis 

už svorį (Lt/t), mokesčio tarifas už svorį dauginamas iš 1000; 

F – (7) formulėje apskaičiuotas dydis (%); 

U – [2.12.] nustatyta pakartotinio naudojimo pakuotės surinkimo ir pakartotinio naudojimo 

užduotis (%); 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris gaunamas pagal [2.5.] patvirtintą 

Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką, Statistikos departamento apskaičiuotą 

vartotojų prekių ir paslaugų kainų indeksą padalijus iš 100. Vartotojų prekių ir paslaugų kainų 

indeksas skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. 

2.3.10. Mokesčio už nuslėptą atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių ir (ar) 

apmokestinamosios pakuotės kiekį apskaičiavimas: 

M = Q * T * k * 2 (11), 

čia: 

M – mokamas mokestis už nuslėptą apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios 

pakuotės kiekį (Lt); 

Q – nuslėptas apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekis (vnt.) 

arba svoris (t), arba tūris (l), arba vertė (Lt) per mokestinį laikotarpį; 

T – mokesčio tarifas, nurodytas [2.1.] 3 ir (ar) 4 priedėlyje už kiekį (Lt/vnt.) arba už tūrį 

(Lt/l), arba, kai mokesčio tarifas yra procentinė vertė nuo apmokestinamojo gaminio kainos, (11) 

formulėje įrašoma reikšmė, gauta mokesčio tarifą padalinus iš 100, arba, kai mokamas mokestis už 

svorį (Lt/t), mokesčio tarifas už svorį dauginamas iš 1000; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris gaunamas pagal [2.5.] patvirtintą 

Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką, Statistikos departamento apskaičiuotą 

vartotojų prekių ir paslaugų kainų indeksą padalijus iš 100. Vartotojų prekių ir paslaugų kainų 

indeksas skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Kai mokesčio tarifas yra 

procentinė vertė nuo apmokestinamojo gaminio didmeninės kainos, k nenaudojamas apskaičiuojant 

mokestį. 

2.4. Mokesčio deklaravimas ir mokėjimas: 

2.4.1. Mokesčio už aplinkos teršimą gaminių ir (ar) pakuotės atliekomis mokestinis 

laikotarpis yra kalendoriniai metai; 

2.4.2. Mokesčio mokėtojai užpildo aplinkos ministro ir finansų ministro įsakymu patvirtintas 

Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos formą FR0523 ir 

(ar) Mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos formą FR0524 ir per [2.1.] 
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nurodytus terminus pateikia AM RAAD ir AVMI. Vienas deklaracijos egzempliorius pateikiamas 

tai AVMI, kurioje yra registruotas mokesčio mokėtojas. Antras deklaracijos egzempliorius 

pateikiamas atitinkamam AM RAAD. Mokesčio mokėtojas privalo deklaruoti savo padalinio(-ių), t. 

y. filialo ir (ar) atstovybės (toliau –filialas) duomenis. Kai mokesčio mokėtojas deklaracijoje 

deklaruoja savo filialo, kuris veiklą vykdo kito AM RAAD teritorijoje, duomenis, dar vienas 

deklaracijos egzempliorius pateikiamas tam AM RAAD, kurio teritorijoje veiklą vykdo mokesčio 

mokėtojo filialas; 

2.4.3. Užsienio valstybių asmenys, vykdantys ūkinę veiklą per filialą ar kitą nuolatinę 

buveinę arba nuolatinę bazę Lietuvos Respublikoje, arba kurių atstovybės yra Lietuvoje ir 

išleidžiantys į Lietuvos Respublikos vidaus rinką apmokestinamuosius gaminius ir (ar) pripildytas 

gaminių apmokestinamąsias pakuotes, pasibaigus mokestiniam laikotarpiui, užpildo mokesčio už 

aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaraciją ir (ar) mokesčio už aplinkos 

teršimą pakuotės atliekomis deklaraciją ir pateikia po vieną deklaracijos egzempliorių AVMI ir 

atitinkamam AM RAAD pagal to filialo arba kitos nuolatinės buveinės arba nuolatinės bazės arba 

atstovybės įregistravimo Lietuvoje vietą; 

2.4.4. Mokesčio mokėtojai moka mokesčius tik už tuos apmokestinamuosius gaminius ir 

apmokestinamosios pakuotės rūšis, kurių atliekų tvarkymo užduočių nevykdo ar jas vykdo iš dalies; 

2.4.5. Mokesčio už aplinkos teršimą gaminių ir (ar) pakuotės atliekomis deklaracijas taip pat 

privalo pildyti bei teikti AM RAAD ir AVMI mokesčio mokėtojai, kurie vykdo [2.12] nustatytas 

pakartotinio naudojimo pakuotės surinkimo ir pakartotino naudojimo ir (ar) [2.13] nustatytas 

gaminių bei pakuotės atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduotis. 

Likvidavimo ar reorganizavimo atveju mokesčio mokėtojas paskutinio mokestinio 

laikotarpio mokesčio deklaraciją AM RAAD ir AVMI pateikia ir mokestį sumoka iki mokesčio 

mokėtojo pabaigos. 

Po reorganizavimo veiklą tęsiantis mokesčio mokėtojas, perėmęs reorganizuotų mokesčio 

mokėtojų teises ir pareigas, gali pateikti mokesčio deklaraciją ir sumokėti deklaruotą mokesčio 

sumą už visus reorganizuotus mokesčio mokėtojus, naudodamasis savo mokesčio mokėtojo 

identifikaciniu numeriu. Šiuo atveju mokestis deklaruojamas ir sumokamas ne vėliau kaip per 30 

dienų nuo po reorganizavimo veiklą tęsiančio mokesčio mokėtojo mokestinio laikotarpio pabaigos, 

t. y. per 30 dienų nuo einamojo mokestinio laikotarpio pabaigos. Šios pastraipos nuostatos taikomos 

tik tuo atveju, jei apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuotės apskaitos dokumentų perdavimas yra 

patvirtinamas priėmimo-perdavimo aktu, o pareiga sumokėti mokesčius už visus reorganizuotus 

mokesčio mokėtojus yra įtvirtinta reorganizavimo sąlygose. Minėto akto ir reorganizacijos sąlygų 

kopija yra pateikiama AM RAAD ir AVMI kartu su mokestine deklaracija; 

2.4.6. Deklaracijoje deklaruota mokesčio suma turi būti sumokėta per [2.1.] nurodytus 

terminus į AVMI biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą, skirtą administruoti įmokas tos 

savivaldybės, kurioje yra mokesčio mokėtojo buveinė; 

2.4.7. Mokesčio mokėtojai, kurie vykdo gaminių bei pakuotės atliekų naudojimo ir (ar) 

perdirbimo užduotis, kartu su mokesčio deklaracijomis AM RAAD pateikia pažymas, kurių formos 

pateiktos šios Tvarkos 2 priede, patvirtinančias užduočių įvykdymą. Pažymų išdavimo principai 

nustatyti šios Tvarkos 3 punkte. 

3. Atleidimas nuo mokesčio: 
3.1. Mokesčio mokėtojai, kurie eksportuoja iš Lietuvos Respublikos teritorijos 

apmokestinamuosius gaminius ir (ar) apmokestinamąją pakuotę, yra atleidžiami nuo mokesčio už 

eksportuotus iš Lietuvos Respublikos teritorijos per mokestinį laikotarpį apmokestinamuosius 

gaminius ir (ar) apmokestinamąją pakuotę. Mokesčio mokėtojai privalo turėti dokumentus, 

patvirtinančius eksportuotų apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekį. 

Tokie dokumentai gali būti: muitinės dokumentai, pirkimo–pardavimo sutartys, PVM sąskaitos 

faktūros, sąskaitos faktūros, gabenimo dokumentai (gaunami iš vežėjo atsakingo už prekių 

išgabenimą), draudimo dokumentai, pirkėjo apmokėjimo dokumentai, pirkėjo patvirtinimas, kad 

prekės gautos, užsakymai, ir (ar) kita korespondencijai ir pan.; 
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3.2. Nuo mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies pakartotinio naudojimo pakuotės 

atliekomis atleidžiami tie mokesčio mokėtojai, kurie įvykdo visą atitinkamos rūšies pakartotinio 

naudojimo pakuotės surinkimo ir pakartotinio naudojimo užduotį, nustatytą [2.12.]; 

3.3. Nuo viso mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies gaminių ir (ar) pakuotės 

atliekomis atleidžiami tie mokesčio mokėtojai, kurie įvykdo visą atitinkamos rūšies gaminių ir (ar) 

pakuotės atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduotį, nustatytą [2.13.]; 

3.4. Jei mokesčio mokėtojas įvykdė tris ketvirtadalius Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatytos gaminių bei pakuotės atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduoties, jis 

atleidžiamas nuo mokesčio už tris ketvirtadalius apmokestinamųjų gaminių ir (ar) 

apmokestinamosios pakuotės kiekio; 

3.5. Jei mokesčio mokėtojas įvykdė pusę Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytos 

gaminių bei pakuotės atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduoties, jis atleidžiamas nuo mokesčio 

už pusę apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekio; 

3.6. Jei mokesčio mokėtojas įvykdė ketvirtadalį Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatytos gaminių bei pakuotės atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduoties, jis atleidžiamas nuo 

mokesčio už ketvirtadalį apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekio; 

3.7. Apmokestinamųjų gaminių bei pakuotės atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduočių 

įvykdymą patvirtina atliekas eksportuojančios įmonės ar atliekas naudojančios įmonės, įtrauktos į 

aplinkos ministro įsakymu patvirtintą Atliekas naudojančių ar eksportuojančių įmonių, turinčių teisę 

išduoti pažymas, sąrašą, kuris skelbiamas Aplinkos ministerijos tinklalapyje, išduodamos šios 

Tvarkos 2 priede nustatytos formos pažymas; 

3.8. Mokesčio mokėtojas savo vardu gali išrašyti pažymą tuo atveju, kai jis pats naudoja ar 

eksportuoja apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuotės atliekas ir yra įtrauktas į Atliekas 

naudojančių ar eksportuojančių įmonių, turinčių teisę išduoti pažymas, sąrašą; 

3.9. Pažymas už per mokestinį laikotarpį panaudotą ar eksportuotą iš Lietuvos atliekų kiekį 

atliekas naudojančios ar eksportuojančios įmonės išduoda mokesčio mokėtojui tiesiogiai arba per 

mokesčio mokėtoją atstovaujančią organizaciją mokestiniu laikotarpiu ar jam pasibaigus, bet ne 

vėliau kaip per 30 dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos; 

3.10. Pažymos išduodamos tik už Lietuvoje surinktą apmokestinamųjų gaminių ir pakuotės 

atliekų kiekį; 

3.11. Eksportuotos iš Lietuvos apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuotės atliekos laikomos 

panaudotomis atliekomis. Pažymas mokesčio mokėtojams šiuo atveju išduoda atliekas eksportavusi 

įmonė, įtraukta į Atliekas naudojančių ar eksportuojančių įmonių, turinčių teisę išduoti pažymas, 

sąrašą; 

3.12. Sutartyje tarp mokesčio mokėtojo ir atliekas naudojančios ar eksportuojančios įmonės 

gali būti numatytos nuostolių (žalos), padarytų mokesčio mokėtojui, atlyginimo sąlygos tuo atveju, 

jeigu atliekas naudojanti ar eksportuojanti įmonė neįvykdo įsipareigojimo panaudoti atitinkamą 

atliekų kiekį ir išduoti atitinkamas pažymas arba išduotos pažymos yra anuliuojamos; 

3.13. Pažymų apskaita vykdoma: 

3.13.1. Atliekas naudojančios ar eksportuojančios įmonės sudaro metines ataskaitas apie per 

mokestinį laikotarpį išduotas pažymas, patvirtintas įmonės direktoriaus parašu ir antspaudu. Šias 

ataskaitas atliekas naudojančios ar eksportuojančios įmonės per 40 dienų nuo mokestinio 

laikotarpio pabaigos pateikia AM RAAD, kurių teritorijose jos yra registruotos. Metinės ataskaitos 

forma pridedama šios Tvarkos 3 priede; 

3.13.2. Metinės ataskaitos apie išduotas pažymas pildomos, vadovaujantis atliekas 

naudojančios ar eksportuojančios įmonės apskaitos dokumentais. Atliekas naudojančios ar 

eksportuojančios įmonės apmokestinamųjų gaminių ir pakuotės atliekų apskaitą vykdo pagal [2.6.] 

ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius atliekas naudojančių įmonių veiklą ir atliekų apskaitą. 

4. Mokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tikrinimas: 
4.1. AM RAAD atlieka mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo teisingumo ir 

sumokėjimo patikrinimus. AVMI vykdo mokesčio išieškojimą ir grąžinimą; 
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4.2. Nuslėptas apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekis – tai 

apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekis, kurį mokesčio mokėtojas 

išleido į vidaus rinką ir nedeklaravo ir (ar) už kurį nesumokėjo mokesčio; 

4.3. Apmokestinamųjų gaminių ir apmokestinamosios pakuotės nuslėpimo faktas, 

apskaičiuotos mokėtinos mokesčio sumos yra įforminamos patikrinimo aktu [2.11.]. Patikrinimo 

aktas [2.11.] patvirtinamas AM RAAD direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu [2.4.] 

nustatytais terminais. Sprendimo kopiją su nurodyta mokesčio suma ir mokėjimo terminais AM 

RAAD per 3 darbo dienas persiunčia mokesčio mokėtojui ir AVMI, kurioje yra registruotas 

mokesčio mokėtojas; 

4.4. AM RAAD tikrina atliekas naudojančias ar eksportuojančias įmones, kurios išduoda 

pažymas. Tikrinimo rezultatai įforminami patikrinimo aktu [2.11]; 

4.5. AM RAAD anuliuoja (pripažįsta negaliojančiomis) išduotas pažymas, jei po atliekas 

naudojančios ar eksportuojančios įmonės patikrinimo paaiškėja, kad atliekas naudojanti ar 

eksportuojanti įmonė mokestiniam (-iams) laikotarpiui (-iams) išdavė pažymų didesniam atliekų 

kiekiui nei buvo panaudojusi. Negaliojančiomis yra pripažįstamos pažymos, išduotos už atliekų 

kiekį, viršijantį patikrinimo metu nustatytą panaudotų atliekų kiekį. Pažymos yra anuliuojamos, 

pradedant paskutine atitinkamam mokestiniam laikotarpiui išduota pažyma. Pažymų anuliavimas 

yra įforminamas patikrinimo aktu [2.11.]. Patikrinimo aktas [2.11.] patvirtinamas AM RAAD 

direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu [2.4.] nustatytais terminais. Pažymos yra laikomos 

negaliojančiomis (anuliuotos) nuo tos dienos, kada yra priimamas sprendimas dėl patikrinimo akto 

patvirtinimo, o mokesčio mokėtojams, kuriems išduotos pažymos buvo anuliuotos ir kurie neteisėtai 

pasinaudojo mokesčio lengvatomis, apskaičiuojama privaloma sumokėti mokesčio suma. 

Patikrinimo metu apskaičiuotas mokėtinas mokestis sumokamos Mokesčių administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka; 

4.6. Mokesčio mokėtojams, kuriems išduotos pažymos buvo pripažintos negaliojančiomis, 

AM RAAD per 3 darbo dienas nuo pažymų anuliavimo datos nusiunčia pranešimus apie jiems 

išduotų pažymų pripažinimą negaliojančiomis. Jei dėl pažymos(-ų) anuliavimo mokesčių mokėtojas 

neįvykdo atliekų tvarkymo užduočių, pranešime yra nurodoma, kad mokesčio mokėtojas privalo 

pateikti naują, atitinkamai patikslintą deklaraciją, AM RAAD ir VMI bei sumokėti mokestį [2.4.] 

nustatyta tvarka. Pranešimo kopija yra nusiunčiama AVMI, kurioje yra registruotas mokesčio 

mokėtojas. Delspinigius apskaičiuoja ir išieško AVMI [2.4.] nustatyta tvarka. 

5. Informacijos apie mokesčių sumokėjimą (išieškojimą) pateikimas Aplinkos 

ministerijai: 
5.1. VMI teikia informaciją Aplinkos ministerijai apie mokesčio mokėtojų sumokėtas 

(išieškotas) mokesčio ir delspinigių sumas. 

5.2. VMI, įdiegusi reikiamas elektronines priemones ir sudariusi duomenų teikimo sutartį ne 

vėliau kaip iki 2005 m. liepos 1 d., teikia informaciją Aplinkos ministerijai apie mokesčio mokėtojų 

deklaracijose deklaruotus duomenis, vadovaudamasi duomenų teikimo sutartimi. 

6. Ginčų sprendimas: 
6.1. Ginčus dėl mokesčio apskaičiavimo nagrinėja Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija. 

Ginčų nagrinėjimui Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija gali sudaryti ginčų dėl mokesčio už 

aplinkos teršimą gaminių ir (ar) pakuotės atliekomis nagrinėjimo komisiją; 

6.2. Ginčai dėl mokesčio permokos grąžinimo (įskaitymo) nagrinėjami pagal [2.4.] nustatytą 

tvarką.“. 

2.2. Buvusius 3, 7 ir 8 Tvarkos priedus atitinkamai laikome 1, 2 ir 3 priedais. 

2.3. Pripažįstame netekusiais galios Tvarkos 4, 5 ir 6 priedus. 

3. Šis Įsakymas įsigalioja nuo 2005 m. sausio 1 d. Mokesčio už aplinkos teršimą 

deklaracijos formos pradedamos naudoti deklaruojant mokestį, apskaičiuotą už 2004 metus. 
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L. E. FINANSŲ MINISTRO PAREIGAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS  
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Savivaldybių kodai: 

 
Alytaus m. 11 

Akmenės r. 32 

Alytaus r. 33 

Anykščių r. 34 

Birštono 12 

Biržų r. 36 

Druskininkų 15 

Elektrėnų 42 

Ignalinos r. 45 

Jonavos r. 46 

 

Joniškio r. 47 

Jurbarko r. 94 

Kalvarijos 48 

Kaišiadorių r. 49 

Kauno m. 19 

Kauno r. 52 

Kėdainių r. 53 Kelmės 54 

Klaipėdos m. 21 

Klaipėdos r.   55 

 

Kretingos r. 56 

Kupiškio 57 

Kazlų Rūdos 58 

Lazdijų r. 59 

Marijampolės18 

Mažeikių r. 61 

Molėtų r. 62 

Neringos 23 

Pagėgių 63 

Pakruojo 65 

 

Palangos 25 

Panevėžio m 27 

Panevėžio r. 66 

Pasvalio 67 

Plungės 68 

Prienų r. 69 

Radviliškio r. 71 

Raseinių r. 72 

Rokiškio r. 73 

Rietavo 74 

 

Skuodo r. 75 

Šakių r. 84 

Šalčininkų r. 85 

Švenčionių r . 86 

Šilalės r. 87 

Šilutės r. 88 

Širvintų r. 89 

Šiaulių m. 29 

Šiaulių r. 91 

Tauragės r. 77 

Telšių r. 78 

Trakų r. 79 

Ukmergės r. 81 

Utenos r. 82 

Vilniaus m. 13 

Vilniaus r. 41 

Visagino m. 30 

Varėnos r. 38 

Vilkaviškio r. 39 

Zarasų r. 43 

 

 

Regionų aplinkos apsaugos departamentų kodai: 
 

Alytaus AL 

Kauno KA 

Klaipėdos KL 

Marijampolės MA 

Panevėžio PA 

Šiaulių SI 

Utenos UT 

Vilniaus VI 

 
 



 

 

 



 

 

13 

 



 

 

14 

 



 

 

 



 

 

16 

 



 

 

17 

 



 

 

 



 

 

19 

 



 

 

20 
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Pakuotės rūšių kodai: 

 
Stiklinė pirminė 11 Stiklinė pirminė pakartotinio naudojimo 31 

Plastikinė pirminė 12 Plastikinė pirminė pakartotinio naudojimo 32 

Kombinuota pirminė 13 Kombinuota pirminė pakartotinio naudojimo 33 

Metalinė pirminė 14 Metalinė pirminė pakartotinio naudojimo 34 

Popierinė (kartoninė) pirminė 15 Popierinė (kartoninė) pirminė pakartotinio naudojimo 35 

Kita pirminė 16 Kita pirminė pakartotinio naudojimo 36 

Stiklinė antrinė (tretinė) 21 Stiklinė antrinė (tretinė) pakartotinio naudojimo 41 

Plastikinė antrinė (tretinė) 22 Plastikinė antrinė (tretinė) pakartotinio naudojimo 42 

Kombinuota antrinė (tretinė) 23 Kombinuota antrinė (tretinė) pakartotinio naudojimo 43 

Metalinė antrinė (tretinė) 24 Metalinė antrinė (tretinė) pakartotinio naudojimo 44 

Popierinė (kartoninė) antrinė (tretinė) 25 Popierinė (kartoninė) antrinė (tretinė) pakartotinio naudojimo  45 

Kita antrinė (tretinė) 26 Kita antrinė (tretinė) pakartotinio naudojimo 46 

 

Savivaldybių kodai: 

 
Alytaus m. 11 Joniškio r. 47 Kretingos r. 56 Palangos 25 Skuodo r. 75 Telšių r. 78 

Akmenės r. 32 Jurbarko r. 94 Kupiškio 57 Panevėžio m 27 Šakių r. 84 Trakų r. 79 

Alytaus r. 33 Kalvarijos 48 Kazlų Rūdos  58 Panevėžio r. 66 Šalčininkų r. 85 Ukmergės r. 81 

Anykščių r. 34 Kaišiadorių r 49 Lazdijų r. 59 Pasvalio 67 Švenčionių r. 86 Utenos r. 82 

Birštono 12 Kauno m. 19 Marijampolės18  Plungės 68 Šilalės r. 87 Vilniaus m. 13 

Biržų r. 36 Kauno r. 52 Mažeikių r. 61 Prienų r. 69 Šilutės r. 88 Vilniaus r. 41 

Druskininkų 15 Kėdainių r. 53 Molėtų r. 62 Radviliškio r. 71 Širvintų r. 89 Visagino m. 30 

Elektrėnų 42 Kelmės 54 Neringos 23 Raseinių r. 72 Šiaulių m. 29 Varėnos r. 38 

Ignalinos r. 45 Klaipėdos m.  21 Pagėgių 63 Rokiškio r. 73 Šiaulių r. 91 Vilkaviškio r. 39 

Jonavos r. 46 Klaipėdos r. 55 Pakruojo 65 Rietavo 74 Tauragės r. 77 Zarasų r. 43 

 

Regionų aplinkos apsaugos departamentų kodai: 

 
Alytaus AL 

Kauno KA 

Klaipėdos KL 

Marijampolės MA 

Panevėžio PA 

Šiaulių SI 

Utenos UT 

Vilniaus VI 
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004 m. gruodžio 14 d.  

įsakymu Nr. D1-643/1K-394 

 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ ATLIEKOMIS 

DEKLARACIJOS FR0523 FORMOS BEI MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ 

PAKUOTĖS ATLIEKOMIS DEKLARACIJOS FR0524 FORMOS UŽPILDYMO 

TAISYKLĖS 

 

I. MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ DEKLARACIJŲ PILDYMO BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos formos 

FR0523, jos priedo FR0523F bei jų papildomų lapų FR0523P ir FR0523FP bei mokesčio už 

aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos formos FR0524, jos priedo FR0524F bei jų 

papildomų lapų FR0524P ir FR0524FP užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato FR0523 

formos ir FR0524 formos užpildymo tvarką. 

2. Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijų pildymo taisyklės parengtos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo (Žin.,1999, Nr. 47-1469; 2002, Nr. 

13-474, Nr. 123-5550) (toliau – Įstatymas) ir Lietuvos Respublikos mokesčio administravimo 

įstatymo (Žin., 2004, Nr. 63-2243) (toliau – MAĮ) nuostatomis. 

3. Mokesčio mokėtojai užpildo mokesčio deklaracijas pagal formas ir užpildymo taisykles ir 

pateikia Apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau – AVMI) ir Aplinkos ministerijos 

regiono aplinkos apsaugos departamentui (toliau – AM RAAD). Vienas deklaracijos egzempliorius 

pateikiamas tai AVMI, kurioje yra registruotas mokesčio mokėtojas. Antras deklaracijos 

egzempliorius pateikiamas atitinkamam AM RAAD. Mokesčio mokėtojas privalo deklaruoti savo 

padalinio(-ių), t. y. filialo ir (ar) atstovybės (toliau –filialas) duomenis. Kai mokesčio mokėtojas 

deklaracijos priede deklaruoja savo filialo, kuris veiklą vykdo kito AM RAAD teritorijoje, 

duomenis, dar vienas deklaracijos egzempliorius pateikiamas tam AM RAAD, kurio teritorijoje 

veiklą vykdo mokesčio mokėtojo filialas. 

4. Mokesčio mokėtojai užpildytas mokesčio deklaracijas pateikia AM RAAD ir AVMI bei 

sumoka deklaruotas mokesčio sumas per Įstatyme nurodytus terminus, t. y. ne vėliau kaip per 30 

dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos. Deklaracijos teikiamos AM RAAD ir AVMI paštu, 

elektroniniu būdu arba pristatant jas atitinkamam (-iems) AM RAAD ir AVMI. 

5. Mokesčio mokėtojas AVMI ir AM RAAD turi pateikti tinkamai užpildytas spaustuvėje 

išspausdintas aplinkos ir finansų ministrų įsakymu patvirtintos formos deklaracijas. Mokesčio 

mokėtojai taip pat gali teikti užpildytas VMI prie Finansų ministerijos interneto tinklalapyje (www. 

vmi. lt) paskelbtas deklaracijų formas. 

6. Deklaracijos turi būti pildomos laikantis tokių taisyklių: 

6.1. pildyti juodu arba tamsiai mėlynu rašikliu; 

6.2. raidės ir skaičiai turi būti įrašomi tiksliai į jiems skirtus laukelius, aiškiai, be braukymų, 

kai į deklaraciją įrašomas rodiklis turi mažiau ženklų, negu atitinkamame laukelyje jam skirta 

vietos, tai tušti laukeliai gali būti paliekami tiek kairėje, tiek dešinėje, tiek abiejose įrašyto rodiklio 

pusėse (išskyrus deklaracijos 2 laukelyje nurodomą mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį 

(kodą), kurį įrašant tušti laukeliai turi būti paliekami dešinėje pusėje); 

6.3. tekstas rašomas tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis; 

6.4. deklaracijoje sumos nurodomos litais. Įrašomas sumas apvalinti: 49 centus ir mažiau 

atmesti, 50 centų ir daugiau laikyti litu; 

6.5. prie įrašomų skaičių nepridedama jokių kitų simbolių (kablelių, brūkšnelių ar pan.), 

išskyrus nurodytoje vietoje minuso (-) ženklą; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFF9AE9162EE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E966DA54042
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EAD7BC4DB706
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
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6.6. laukelius, kurių mokesčio mokėtojas nepildo, palikti tuščius (nerašyti jokių brūkšnelių, 

kryželių, nulių ar kitokių simbolių); 

6.7. kompiuteriu duomenis įrašyti į apibrėžtus laukus, nepažeisti jų linijų; 

6.8. kompiuteriu išspausdintoje deklaracijos formoje turi išlikti deklaracijos formos 

nustatytos proporcijos (atstumai tarp formoje esančių specialių žymų bei atstumai tarp specialių ir 

pildomų laukų); 

6.9. deklaraciją turi pasirašyti įmonės vadovas (jo įgaliotas asmuo) ir vyriausiasis buhalteris 

(buhalteris); 

6.10. jei įmonėje nėra buhalterio pareigybės ir pagal sutartį mokesčio mokėtojo apskaitą 

tvarko ir deklaracijas rengia kita įmonė, kuriai mokesčio mokėtojas suteikė teisę deklaracijose 

pateiktų duomenų klausimais teikti paaiškinimus mokesčio administratoriui, tai deklaracijos vietoje, 

kur nurodomi vyr. buhalterio rekvizitai, gali pasirašyti deklaraciją parengusios įmonės atsakingas 

asmuo, nurodydamas pareigas, vardą bei pavardę; 

6.11. jei deklaracija užpildyta nesilaikant nurodytų reikalavimų, tai mokesčių 

administratorius deklaraciją pateikiančiam mokesčio mokėtojui gali nurodyti ją pataisyti; 

6.12. už pavėluotą deklaracijos pateikimą, nepateikimą ar neteisingų duomenų į ją įrašymą 

taikoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta atsakomybė. 

7. Deklaracija gali būti tikslinama mokesčio mokėtojo iniciatyva arba pagal mokesčių 

administratoriaus pranešimą apie pateiktoje deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus). Patikslinta 

deklaracija turi būti užpildyta šiose taisyklėse nustatyta tvarka. 

8. Mokesčio mokėtojas, gavęs mokesčių administratoriaus pranešimą apie pateiktoje 

deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus), privalo pataisyti deklaracijos duomenis ir 

vadovaujantis įsakymu patvirtintomis taisyklėmis užpildyti patikslintą deklaraciją per mokesčių 

administratoriaus pranešime nustatytą terminą pateikti atitinkamam AM RAAD ir AVMI. 

 

II. FR0523 FORMOS PILDYMAS 

 

9. Deklaracijoje visais atvejais privaloma pateikti duomenis apie apmokestinamuosius 

gaminius svorio vienetais (tonomis). Duomenys apie apmokestinamųjų gaminių kiekį vienetais ir 

vertę litais nėra privalomi, išskyrus tą atvejį, kai mokesčio tarifas yra nustatytas už 

apmokestinamųjų gaminių vienetą ir (ar) nuo apmokestinamųjų gaminių vertės. Žemiau pateikiami 

deklaracijos laukelių užpildymo išaiškinimai. 

10. 1 laukelyje – mokesčio mokėtojo pavadinimas. 

11. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacijos numeris (kodas). 

12. 3 laukelyje – mokesčio mokėtojo telefono numeris. Telefono numeris turi būti įrašomas 

taip: 

12.1. stacionaraus telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp gyvenamosios vietos miesto 

kodo ir telefono numerio, dedamas brūkšnelis (pvz., Vilniaus miesto telefonas įrašomas taip: 5-

2663527); 

12.2. mobiliojo telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp kodo ir telefono numerio dedamas 

brūkšnelis (pvz., 8600-55555). 

13. 4 laukelyje – mokesčio mokėtojo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka kaip ir 

telefono numeris. 

14. 5 laukelyje – mokesčio mokėtojo buveinės adresas. Adresas užrašomas pagal adresų 

formavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. 

nutarimu Nr. 2092 (Žin., 2002, Nr. 127-5753), IV skyrių (pvz., Pelesos g. 3 (jei objektas yra 

savivaldybės centre); Elektrėnų sav., Semeliškės, Ažuolų g. 25-5). 

15. 6 laukelyje – mokesčio mokėtojo elektroninio pašto adresas. 

16. 7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje yra mokesčio mokėtojo buveinė, kodas. 

Savivaldybių kodų sąrašas pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.160D325D97BB
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17. 8 laukelyje – regiono aplinkos apsaugos departamento, kurio teritorijoje yra mokesčio 

mokėtojo buveinė, kodas. Regionų aplinkos apsaugos departamentų kodų sąrašas pateiktas kitoje 

deklaracijos lapo pusėje. 

18. 9 laukelyje – langelis „Lietuvos įmonė“ žymimas tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas – 

Lietuvos teritorijoje registruota įmonė; langelis „Užsienio įmonės padalinys, veikiantis Lietuvoje“ 

žymimas, kai mokesčio mokėtojas – užsienio įmonės filialas, vykdantis savo veiklą Lietuvos 

teritorijoje. 

19. 10 laukelyje – deklaracijos pildymo data (metai, mėnuo, diena). Langelyje 

„Registracijos Nr.“ – mokesčio mokėtojo tvarkomos deklaracijų registracijos eilės numeris. 

20. 11 laukelyje – 1 langelyje, pateikiant pirminę deklaraciją, „X“ ženklu pažymimas šio 

laukelio langelis „Pirminė“. Jeigu teikiama patikslinta atitinkamo mokestinio laikotarpio deklaracija 

– „X“ ženklu pažymimas langelis „Patikslinta“. Patikslintoje deklaracijoje pateikiami visi (t. y. ne 

vien tik tikslinamieji) deklaracijoje nurodyti duomenys. 

21. 12 laukelyje – mokestinis laikotarpis, už kurį mokestis deklaruojamas, nurodant metus. 

22. 13 laukelyje – įrašomas tik deklaracijos papildomų lapų FR0523P skaičius. Jei 

papildomi lapai nepildomi, šis laukelis nepildomas. 

23. 14 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialų skaičius Lietuvoje, kuris turi sutapti su 

deklaracijos priedų FR0523F skaičiumi. Jei mokesčio mokėtojas neturi filialo(-ų) ir nepildo priedo 

FR0523F, šis laukelis nepildomas. 

24. 15 laukelyje – įrašomas deklaracijos priedo FR0523F papildomų lapų FR0523FP 

skaičius. Jei mokesčio mokėtojas nepildė deklaracijos priedo FR0523F papildomų lapų FR0523FP, 

šis laukelis nepildomas. 

25. 16 laukelyje – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas. Tai Statistikos 

departamento apskaičiuotas vartotojų prekių ir paslaugų kainų indeksas, padalytas iš 100. Vartotojų 

prekių ir paslaugų kainų indeksas skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. 

26. 17 laukelyje – apmokestinamųjų gaminių rūšies, kurios duomenys deklaruojami, kodas. 

Apmokestinamųjų gaminių rūšių kodų sąrašas pateiktas deklaracijos lapo apačioje. 

27. 18 laukelyje – mokesčio mokėtojo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio. 

28. 19 laukelyje – mokesčio mokėtojo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio. 

29. 20 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš Lietuvos eksportuotų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. 

30. 21 laukelyje – mokesčio mokėtojo į vidaus rinką išleistų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant 18 ir 19 laukelių reikšmes. 

31. 22 laukelyje – mokesčio mokėtojo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). 

32. 23 laukelyje – mokesčio mokėtojo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). 

33. 24 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš Lietuvos eksportuotų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). 

34. 25 laukelyje – mokesčio mokėtojo į vidaus rinką išleistų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant 22 ir 23 

laukelių reikšmes. 

35. 26 laukelyje – mokesčio mokėtojo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). 

36. 27 laukelyje – mokesčio mokėtojo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). 
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37. 28 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš Lietuvos eksportuotų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). 

38. 29 laukelyje – mokesčio mokėtojo į vidaus rinką išleistų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant 26 ir 27 

laukelių reikšmes. 

39. 30 laukelyje – Atliekas tvarkančios įmonės, išdavusios pažymą patvirtinančią atliekų 

sutvarkymo faktą, registracijos kodas. Šis laukelis pildomas tik tuo atveju, kai pildomas 31 laukelis. 

Jei mokesčio mokėtojas turi kelias pažymas, patvirtinančias tos pačios rūšies apmokestinamųjų 

gaminių atliekų perdirbimą (panaudojimą), iš skirtingų atliekas tvarkančių įmonių, tada šiame 

laukelyje įrašomas tos įmonės registracijos kodas, kurios išduotoje pažymoje nurodytas didžiausias 

perdirbtas (panaudotas) atitinkamų atliekų kiekis. Jei dviejų ar daugiau atliekas tvarkančių įmonių 

išduotose pažymose, patvirtinančiose tos pačios rūšies apmokestinamųjų gaminių atliekų 

perdirbimą (panaudojimą), nurodytas vienodas perdirbtas (panaudotas) apmokestinamųjų gaminių 

atliekų kiekis, šiame laukelyje nurodomas tos atliekos tvarkančios įmonės kodas, kurios pažyma 

išduota vėliausiai. 

40. 31 laukelyje – mokesčio mokėtojo vardu perdirbta (panaudota) apmokestinamųjų 

gaminių atliekų (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. Šis laukelis 

pildomas tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis.  

Kai mokesčio mokėtojas deklaruoja duomenis apie tris ar dvi apmokestinamųjų gaminių 

rūšis, kurių kodai – 11, 12 ir 13, perdirbtų (panaudotų) padangų atliekų kiekis išdalijamas 

deklaruojamoms apmokestinamųjų gaminių rūšims mokesčio mokėtojo pasirinktomis dalimis.  

Kai mokesčio mokėtojas deklaruoja duomenis apie dvi apmokestinamųjų gaminių rūšis, 

kurių kodai – 21 ir 22, perdirbtų (panaudotų) akumuliatorių atliekų kiekis išdalijamas abiem 

deklaruojamoms apmokestinamųjų gaminių rūšims mokesčio mokėtojo pasirinktomis dalimis. 

41. 32 laukelyje – atitinkamai apmokestinamųjų gaminių rūšiai nustatyta apmokestinamųjų 

gaminių atliekų tvarkymo užduotis (procentais). Šis laukelis pildomas tik tuo atveju, kai mokesčio 

mokėtojas vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų 

tvarkymo užduotis. 

42. 33 laukelyje – mokesčio mokėtojo faktiškas atitinkamos rūšies apmokestinamųjų 

gaminių atliekų tvarkymo užduoties įvykdymas (procentais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama 

31 laukelyje esančią reikšmę padalijus iš 21 laukelio reikšmės ir padauginus iš 100. Šiame laukelyje 

įrašomas sveikas skaičius. Šio laukelio reikšmė skaičiuojama tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas 

vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo 

užduotis. 

43. 34 laukelyje – mokesčio mokėtojo apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo 

užduoties įvykdymo lygis. Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Šio laukelio 

reikšmė apskaičiuojama 33 laukelyje esančią reikšmę padalyus iš 32 laukelyje esančios reikšmės. 

Šio laukelio reikšmė skaičiuojama tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas vykdo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis. 

44. 35 laukelyje – mokėtino mokesčio už apmokestinamuosius gaminius sumažinimo 

koeficientas (apmokestinamųjų gaminių dalis, už kurią mokamas mokestis). Duomenų pateikimo 

tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Šio laukelio reikšmė lygi 0, kai 34 laukelio reikšmė lygi 1 ar 

didesnė už 1. Šio laukelio reikšmė lygi 0,25, kai 34 laukelio reikšmė yra mažesnė už 1 arba lygi 

0,75 ar didesnė už 0,75. Šio laukelio reikšmė lygi 0,50, kai 34 laukelio reikšmė yra mažesnė už 0,75 

arba lygi 0,50 ar didesnė už 0,50. Šio laukelio reikšmė lygi 0,75, kai 34 laukelio reikšmė yra 

mažesnė už 0,50 arba lygi 0,25 ar didesnė už 0,25. Šio laukelio reikšmė lygi 1, kai 34 laukelio 

reikšmė yra mažesnė už 0,25 arba 34 laukelio reikšmė nebuvo skaičiuojama. 

45. 36 laukelyje – mokesčio tarifas už svorį, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymu, padaugintas iš 1000 (litais už vieną toną). Šis laukelis pildomas tik tuo atveju, kai 

mokesčio mokėtojas moka mokestį už atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių svorį. Kai 17 

laukelio reikšmė yra nuo 22 iki 71, šis laukelis nepildomas. 
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46. 37 laukelyje – mokesčio tarifas už kiekį, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymu (litais už vieną vienetą). Šis laukelis pildomas tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas 

moka mokestį už atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekį, išreikštą vienetais. Kai 17 

laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 41, šis laukelis nepildomas. 

47. 38 laukelyje – mokesčio tarifas nuo vertės, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymu, padalytas iš 100. Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Šis laukelis 

pildomas tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas moka mokestį nuo į vidaus rinką išleistų 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių didmeninės (pardavimo) kainos, išreikštos litais. Kai 

17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 21 arba nuo 51 iki 71, šis laukelis nepildomas. 

48. 39 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už atitinkamos rūšies 

apmokestinamuosius gaminius. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama: 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 21 ir 36 laukelis yra užpildytas, šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama 16 laukelio reikšmę padauginus iš 21 laukelio reikšmės, 35 laukelio reikšmės ir 36 

laukelio reikšmės arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 51 iki 71 ir 37 laukelis yra užpildytas, šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama 16 laukelio reikšmę padauginus iš 25 laukelio reikšmės, 35 laukelio reikšmės ir 37 

laukelio reikšmės arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 22 iki 41 ir 38 laukelis yra užpildytas, šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama 29 laukelio reikšmę padauginus iš 35 laukelio reikšmės ir 38 laukelio reikšmės 

arba; 

kai 35 laukelio reikšmė lygi 0, šio laukelio reikšmė lygi 0. 

49. 40 laukelyje – įrašoma deklaracijos papildomame lape FR0523P esančių 39 laukelių 

reikšmių suma. 

50. 41 laukelyje – įrašoma deklaracijos formos FR0523 39 laukelyje esančios reikšmės ir 

jos papildomame(-uose) lape(-uose) FR0523P 40 laukelyje(-uose) esančios(-ių) reikšmės(-ių) suma. 

51. Deklaracijos formos FR0523 papildomas lapas FR0523P pildomas analogiškai, kaip ir 

forma FR0523. 

52. Deklaracijos priedas FR0523F pildomas tik tuo atveju, jei mokesčio mokėtojas turi bent 

vieną filialą. Kiekvienam filialui pildomas atskiras deklaracijos priedas FR0523F. Deklaracijos 

priedo FR0523F ir jo papildomo lapo FR0523FP laukeliai pildomi vadovaujantis žemiau 

pateiktomis nuorodomis. 

53. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacijos numeris (kodas) iš 

deklaracijos formos FR0523 2 laukelio. 

54. 10 laukelyje – deklaracijos priedo FR0523F pildymo data (metai, mėnuo, diena) iš 

deklaracijos formos FR0523 10 laukelio. 

55. 11 laukelyje – 1 langelyje, pateikiant pirminę deklaraciją su priedu FR0523F, „X“ 

ženklu pažymimas šio laukelio langelis „Pirminė“. Jeigu teikiama patikslinta atitinkamo mokestinio 

laikotarpio deklaracija su priedu FR0523F – „X“ ženklu pažymimas langelis „Patikslinta“. 

Patikslintame deklaracijos priede FR0523F pateikiami visi (t. y. ne vien tik tikslinamieji) 

deklaracijos priede nurodyti duomenys. 

56. 12 laukelyje – mokestinis laikotarpis, už kurį deklaruojami filialo duomenys, nurodant 

metus, kaip ir deklaracijos formos FR0523 12 laukelyje. 

57. F1 laukelyje įrašomas mokesčio mokėtojo filialo pavadinimas. 

58. F2 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo identifikacinis numeris (kodas) iš juridinių 

asmenų registro. 

59. F3 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo telefono numeris. Šis laukelis pildomas taip 

pat kaip ir deklaracijos formos FR0523 3 laukelis. 

60. F4 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka, kaip 

ir telefono numeris. 

61. F5 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo buveinės adresas. Šis laukelis pildomas taip 

pat kaip ir deklaracijos formos FR0523 5 laukelis. 

62. F6 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo elektroninio pašto adresas. 
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63. F7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje mokesčio mokėtojo filialas vykdo veiklą, 

kodas. 

64. F8 laukelyje – regiono aplinkos apsaugos departamento, kurio teritorijoje mokesčio 

mokėtojo filialas vykdo veiklą, kodas. Regionų aplinkos apsaugos departamentų kodų sąrašas 

pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje. 

65. F9 laukelyje – apmokestinamųjų gaminių rūšies, kurių duomenys deklaruojami, kodas. 

Apmokestinamųjų gaminių rūšių kodų sąrašas pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje. 

66. F10 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio. 

67. F11 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio. 

68. F12 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo iš Lietuvos eksportuotų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. 

69. F13 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo į vidaus rinką išleistų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant F10 ir F11 laukelių reikšmes. 

70. F14 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). 

71. F15 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). 

72. F16 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo iš Lietuvos eksportuotų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). 

73. F17 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo į vidaus rinką išleistų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių kiekis (vienetais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant F14 ir 

F15 laukelių reikšmes. 

74. F18 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). 

75. F19 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką 

atitinkamos rūšies apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). 

76. F20 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo iš Lietuvos eksportuotų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). 

77. F21 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo į vidaus rinką išleistų atitinkamos rūšies 

apmokestinamųjų gaminių vertė (litais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant F18 ir F19 

laukelių reikšmes. 

78. Deklaracijos priedo FR0523F papildomas lapas FR0523FP pildomas analogiškai kaip ir 

priedas FR0523F. 

 

III. FR0524 FORMOS PILDYMAS 

 

79. Pakuotės deklaracijoje visais atvejais privaloma pateikti duomenis apie pakuotę svorio 

vienetais (tonomis). Duomenys apie pakuotės tūrį nėra privalomi, išskyrus tą atvejį, kai mokesčio 

mokėtojas pasirenka mokesčio tarifą už tūrį ir gali visą apmokestinamąją pakuotę, priskirtą tam 

tikros rūšies pakuotės kodui, apskaityti litrais. Žemiau pateikiami deklaracijos laukelių užpildymo 

išaiškinimai. 

80. 1 laukelyje – įrašomas mokesčio mokėtojo pavadinimas. 

81. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacijos numeris (kodas). 

82. 3 laukelyje – mokesčio mokėtojo telefono numeris. Telefono numeris turi būti įrašomas 

taip: 
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82.1. stacionaraus telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp gyvenamosios vietos miesto 

kodo ir telefono numerio, dedamas brūkšnelis (pvz., Vilniaus miesto telefonas įrašomas taip: 5-

2663527); 

82.2. mobiliojo telefono numerį įrašant į deklaraciją, tarp kodo ir telefono numerio dedamas 

brūkšnelis (pvz., 8600-55555). 

83. 4 laukelyje – mokesčio mokėtojo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka kaip ir 

telefono numeris. 

84. 5 laukelyje – mokesčio mokėtojo buveinės adresas. Adresas užrašomas pagal adresų 

formavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. 

nutarimu Nr. 2092 (Žin., 2002, Nr. 127-5753), IV skyrių (pvz., Pelesos g. 3 (jei objektas yra 

savivaldybės centre); Elektrėnų sav., Semeliškės, Ažuolų g. 25-5). 

85. 6 laukelyje – mokesčio mokėtojo elektroninio pašto adresas. 

86. 7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje yra mokesčio mokėtojo buveinė, kodas. 

Savivaldybių kodų sąrašas pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje. 

87. 8 laukelyje – regiono aplinkos apsaugos departamento, kurio teritorijoje yra mokesčio 

mokėtojo buveinė, kodas. Regionų aplinkos apsaugos departamentų kodų sąrašas pateiktas kitoje 

deklaracijos lapo pusėje. 

88. 9 laukelyje – langelis „Lietuvos įmonė“ žymimas tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas – 

Lietuvos teritorijoje registruota įmonė; langelis „Užsienio įmonės padalinys, veikiantis Lietuvoje“ 

žymimas, kai mokesčio mokėtojas – užsienio įmonės filialas, vykdantis savo veiklą Lietuvos 

teritorijoje. 

89. 10 laukelyje – deklaracijos pildymo data (metai, mėnuo, diena). Langelyje 

„Registracijos Nr.“ – mokesčio mokėtojo tvarkomos deklaracijų registracijos eilės numeris. 

90. 11 laukelyje – 1 langelyje, pateikiant pirminę deklaraciją, „X“ ženklu pažymimas šio 

laukelio langelis „Pirminė“. Jeigu teikiama patikslinta atitinkamo mokestinio laikotarpio deklaracija 

– „X“ ženklu pažymimas langelis „Patikslinta“. Patikslintoje deklaracijoje pateikiami visi (t. y. ne 

vien tik tikslinamieji) deklaracijoje nurodyti duomenys. 

91. 12 laukelyje – mokestinis laikotarpis, už kurį mokestis deklaruojamas, nurodant metus. 

92. 13 laukelyje – įrašomas tik deklaracijos papildomų lapų FR0524P skaičius. Jei 

papildomi lapai nepildomi, šis laukelis nepildomas. 

93. 14 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialų skaičius Lietuvoje, kuris turi sutapti su 

deklaracijos priedų FR0524F skaičiumi. Jei mokesčio mokėtojas neturi filialo(-ų) ir nepildo priedo 

FR0524F, šis laukelis nepildomas. 

94. 15 laukelyje – įrašomas deklaracijos priedo FR0524F papildomų lapų FR0524FP 

skaičius. Jei mokesčio mokėtojas nepildė deklaracijos priedo FR0524F papildomų lapų FR0524FP, 

šis laukelis nepildomas. 

95. 16 laukelyje – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas. Tai Statistikos 

departamento apskaičiuotas vartotojų prekių ir paslaugų kainų indeksas, padalytas iš 100. Vartotojų 

prekių ir paslaugų kainų indeksas skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. 

96. 17 laukelyje – pakuotės rūšies, kurios duomenys deklaruojami, kodas. Pakuotės rūšių 

kodų sąrašas pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje. 

97. 18 laukelyje – mokesčio mokėtojo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

gaminių atitinkamos pakuotės rūšies svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio. 

98. 19 laukelyje – mokesčio mokėtojo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus rinką 

gaminių atitinkamos pakuotės rūšies tūris (litrais). 

99. 20 laukelyje – mokesčio mokėtojo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką gaminių 

atitinkamos pakuotės rūšies svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. 

100. 21 laukelyje – mokesčio mokėtojo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus rinką 

gaminių atitinkamos pakuotės rūšies tūris (litrais). 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.160D325D97BB
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101. 22 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš Lietuvos teritorijos eksportuotų gaminių 

atitinkamos pakuotės rūšies svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. 

102. 23 laukelyje – į vidaus rinką išleistų gaminių atitinkamos pakuotės rūšies svoris 

(tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. Šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama sudedant 18 ir 20 laukelių reikšmes. 

103. 24 laukelyje – į vidaus rinką išleistų gaminių atitinkamos pakuotės rūšies tūris (litrais). 

Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant 19 ir 21 laukelių reikšmes. 

104. 25 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš vidaus rinkos susigrąžintos pakartotinio 

naudojimo pakuotės svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. 

Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 26, šis laukelis nepildomas. Pakartotinio naudojimo pakuotė 

(nauja ir naudota) nelaikoma susigrąžinta, kai ji įsivežama į Lietuvą iš kitos šalies. Taip pat 

Lietuvoje įsigyta nauja pakartotinio naudojimo pakuotė nelaikoma susigrąžinta pakuote. 

105. 26 laukelyje – mokesčio mokėtojo iš vidaus rinkos susigrąžintos pakartotinio 

naudojimo pakuotės tūris (litrais). Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 26, šis laukelis 

nepildomas. Pakartotinio naudojimo pakuotė (nauja ir naudota) nelaikoma susigrąžinta, kai ji 

importuojama į Lietuvą iš kitos šalies. Taip pat Lietuvoje įsigyta nauja pakartotinio naudojimo 

pakuotė nelaikoma susigrąžinta pakuote. 

106. 27 laukelyje – atliekas tvarkančios įmonės, turinčios teisę išduoti pažymą, 

patvirtinančią atitinkamos rūšies pakuotės atliekų sutvarkymo faktą, įmonės registracijos kodas. 

Šiame laukelyje identifikuojama atliekas tvarkanti įmonė, išdavusi nustatytos formos pažymą, kuri 

patvirtina, kad mokesčio mokėtojo vardu buvo sutvarkytas tam tikras deklaruojamos pakuotės 

atliekų kiekis. Šis laukelis pildomas, kai pildomas 28 laukelis. Kitais atvejais šis laukelis 

nepildomas. Jei mokesčio mokėtojas turi kelias pažymas, patvirtinančias tos pačios rūšies pakuotės 

atliekų perdirbimą (panaudojimą), iš skirtingų atliekas tvarkančių įmonių, tada šiame laukelyje 

įrašomas tos įmonės registracijos kodas, kurios išduotoje pažymoje nurodytas didžiausias perdirbtas 

(panaudotas) atitinkamų atliekų kiekis. Jei dviejų ar daugiau atliekas tvarkančių įmonių išduotose 

pažymose, patvirtinančiose tos pačios rūšies pakuotės atliekų perdirbimą (panaudojimą), nurodytas 

vienodas perdirbtas (panaudotas) pakuotės atliekų kiekis, šiame laukelyje nurodomas tos atliekos 

tvarkančios įmonės, kurios pažyma išduota vėliausiai, kodas. 

107. 28 laukelyje – mokesčio mokėtojo vardu perdirbtų (panaudotų) pakuotės atliekų kiekis 

(tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. Kai 17 laukelio reikšmė yra 

nuo 21 iki 46, šis laukelis nepildomas. 

108. 29 laukelyje – kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 16, šiame laukelyje įrašoma 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atitinkamai pakuotės rūšiai nustatyta pakuotės atliekų tvarkymo 

užduotis (procentais). Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 36, šiame laukelyje įrašoma Aplinkos 

ministerijos nustatyta pakartotinio naudojimo pakuotės surinkimo ir pakartotinio naudojimo 

užduotis (procentais). Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 21 iki 26 ar nuo 41 iki 46, šis laukelis 

nepildomas. 

109. 30 laukelyje – mokesčio mokėtojo faktiškas atitinkamos rūšies pakuotės atliekų 

tvarkymo užduoties įvykdymas (procentais). Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 16, šio laukelio 

reikšmė apskaičiuojama 28 laukelyje esančią reikšmę padalinus iš 23 laukelio reikšmės ir 

padauginus iš 100. Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 36, šio laukelio reikšmė apskaičiuojama 

25 laukelyje esančią reikšmę padalinus iš 23 laukelio reikšmės ir padauginus iš 100. Šiame 

laukelyje įrašoma gauta reikšmė suapvalinta iki sveiko skaičiaus. Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 

21 iki 26 ar nuo 41 iki 46, šio laukelio reikšmė neskaičiuojama. 

110. 31 laukelyje – mokesčio mokėtojo pakuotės ar pakuotės atliekų tvarkymo užduoties 

įvykdymo lygis. Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama 30 laukelyje esančią reikšmę padalinus iš 29 laukelyje esančios reikšmės. Kai 17 

laukelio reikšmė yra nuo 21 iki 46, šio laukelio reikšmė neskaičiuojama. 

111. 32 laukelyje – mokėtino mokesčio sumažinimo koeficientas (apmokestinamos 

pakuotės dalis, už kurią mokamas mokestis). Duomenų pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po 
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kablelio. Šio laukelio reikšmė lygi 0, kai 31 laukelio reikšmė lygi 1 ar didesnė už 1. Šio laukelio 

reikšmė lygi 0,25, kai 31 laukelio reikšmė yra mažesnė už 1 arba lygi ar didesnė už 0,75. Šio 

laukelio reikšmė lygi 0,50, kai 31 laukelio reikšmė yra mažesnė už 0,75 arba lygi ar didesnė už 

0,50. Šio laukelio reikšmė lygi 0,75, kai 31 laukelio reikšmė yra mažesnė už 0,50 arba lygi ar 

didesnė už 0,25. Šio laukelio reikšmė lygi 1, kai 31 laukelio reikšmė yra mažesnė už 0,25. Kai 17 

laukelio reikšmė yra nuo 21 iki 46, šio laukelio reikšmė neskaičiuojama. 

112. 33 laukelyje – mokesčio tarifas už svorį, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymu, padaugintas iš 1000 (litais už vieną toną). Šis laukelis pildomas tik tuo atveju, kai 

mokesčio mokėtojas moka mokestį už atitinkamos rūšies pakuotės svorį. Kai 17 laukelio reikšmė 

yra nuo 21 iki 26 ar nuo 41 iki 46, šis laukelis nepildomas. 

113. 34 laukelyje – mokesčio tarifas už tūrį, nustatytas Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymu (litais už vieną litrą). Tarifo pateikimo tikslumas – 2 skaitmenys po kablelio. Šis laukelis 

pildomas tik tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas moka mokestį už atitinkamos rūšies pakuotės tūrį. 

Kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 21 iki 26 ar nuo 41 iki 46, šis laukelis nepildomas. 

114. 35 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už atitinkamos rūšies pakuotės 

atliekas. Šio laukelio reikšmė skaičiuojama: 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 16 ir 32 bei 33 laukeliai yra užpildyti, šio laukelio 

reikšmė apskaičiuojama 16 laukelio reikšmę padauginus iš 23 laukelio reikšmės, 32 laukelio 

reikšmės ir 33 laukelio reikšmės arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 16 ir 32 bei 34 laukeliai yra užpildyti, šio laukelio 

reikšmė apskaičiuojama 16 laukelio reikšmę padauginus iš 24 laukelio reikšmės, 32 laukelio 

reikšmės ir 34 laukelio reikšmės arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 36 ir 33 laukelis yra užpildytas bei 30 laukelio 

reikšmė yra mažesnė už 29 laukelio reikšmę, šio laukelio reikšmė apskaičiuojama 23 ir 25 laukelių 

reikšmių skirtumą padauginus iš 16 laukelio reikšmės ir 33 laukelio reikšmės arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 36 ir 34 laukelis yra užpildytas bei 30 laukelio 

reikšmė yra mažesnė už 29 laukelio reikšmę, šio laukelio reikšmė apskaičiuojama 24 ir 26 laukelių 

reikšmių skirtumą padauginus iš 16 laukelio reikšmės ir 34 laukelio reikšmės arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 36 ir 30 laukelio reikšmė yra didesnė ar lygi 29 

laukelio reikšmei, šio laukelio reikšmė lygi 0 arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 21 iki 46 bei 32 laukelis neužpildytas, šio laukelio reikšmė 

lygi 0 arba; 

kai 17 laukelio reikšmė yra nuo 31 iki 36 bei 23 ir 25 ar 24 ir 26 laukelių skirtumas yra 

neigiamas, šio laukelio reikšmė lygi 0. 

115. 36 laukelyje – įrašoma deklaracijos formoje FR0524 esančių 35 laukelių reikšmių 

suma. Deklaracijos papildomame (-uose) lape (-uose) FR0524P, esančiame (-ių) 36 laukelyje (-

iuose), įrašoma 35 laukeliuose esančių reikšmių suma. 

116. 37 laukelyje – įrašoma deklaracijos FR0524 ir jos papildomame (-uose) lape (-uose) 

FR0524P esančių 36 laukelių reikšmių suma. 

117. Deklaracijos formos FR0524 papildomas lapas FR0524P pildomas analogiškai, kaip ir 

forma FR0524. 

118. Deklaracijos priedas FR0524F pildomas tik tuo atveju, jei mokesčio mokėtojas turi 

bent vieną filialą. Kiekvienam filialui pildomas atskiras deklaracijos priedas FR0524F. Deklaracijos 

priedo FR0524F ir jo papildomo lapo FR0524FP laukeliai pildomi vadovaujantis žemiau 

pateiktomis nuorodomis. 

119. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacijos numeris (kodas) iš 

deklaracijos formos FR0524 2 laukelio. 

120. 10 laukelyje – deklaracijos priedo FR0524F pildymo data (metai, mėnuo, diena) iš 

deklaracijos formos FR0524 10 laukelio. 

121. 11 laukelyje – 1 langelyje, pateikiant pirminę deklaraciją su priedu FR0524F, „X“ 

ženklu pažymimas šio laukelio langelis „Pirminė“. Jeigu teikiama patikslinta atitinkamo mokestinio 

laikotarpio deklaracija su priedu FR0524F – „X“ ženklu pažymimas langelis „Patikslinta“. 



 

 

41 

Patikslintame deklaracijos priede FR0524F pateikiami visi (t. y. ne vien tik tikslinamieji) 

deklaracijos priede nurodyti duomenys. 

122. 12 laukelyje – mokestinis laikotarpis, už kurį deklaruojami filialo duomenys, nurodant 

metus, kaip ir deklaracijos formos FR0524 12 laukelyje. 

123. F1 laukelyje įrašomas mokesčio mokėtojo filialo pavadinimas. 

124. F2 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo identifikacinis numeris (kodas) iš juridinių 

asmenų registro. 

125. F3 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo telefono numeris. pildomas taip pat kaip ir 

deklaracijos formos FR0524 3 laukelis. 

126. F4 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo fakso numeris. Įrašomas tokia pat tvarka kaip 

ir telefono numeris. 

127. F5 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo buveinės adresas. Šis laukelis pildomas taip 

pat kaip ir deklaracijos formos FR0524 5 laukelis. 

128. F6 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo elektroninio pašto adresas. 

129. F7 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje mokesčio mokėtojo filialas vykdo 

veiklą, kodas. 

130. F8 laukelyje – regiono aplinkos apsaugos departamento, kurio teritorijoje mokesčio 

mokėtojo filialas vykdo veiklą, kodas. 

131. F9 laukelyje – pakuotės rūšies, kurios duomenys deklaruojami, kodas. 

132. F10 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus 

rinką gaminių atitinkamos pakuotės rūšies svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio. 

133. F11 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo Lietuvoje pagamintų ir išleistų į vidaus 

rinką gaminių atitinkamos pakuotės rūšies tūris (litrais). 

134. F12 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus 

rinką gaminių atitinkamos pakuotės rūšies svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 

skaitmenys po kablelio. 

135. F13 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo į Lietuvą importuotų ir išleistų į vidaus 

rinką gaminių atitinkamos pakuotės rūšies tūris (litrais). 

136. F14 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo iš Lietuvos teritorijos eksportuotų gaminių 

atitinkamos pakuotės rūšies svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po 

kablelio. 

137. F15 laukelyje – filialo į vidaus rinką išleistų gaminių atitinkamos pakuotės rūšies 

svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. Šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama sudedant F10 ir F12 laukelių reikšmes. 

138. F16 laukelyje – filialo į vidaus rinką išleistų gaminių atitinkamos pakuotės rūšies tūris 

(litrais). Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama sudedant F11 ir F13 laukelių reikšmes. 

139. F17 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo iš vidaus rinkos susigrąžintos pakartotinio 

naudojimo pakuotės svoris (tonomis). Duomenų pateikimo tikslumas – 3 skaitmenys po kablelio. 

Pakartotinio naudojimo pakuotė (nauja ir naudota) nelaikoma susigrąžinta, kai ji importuojama į 

Lietuvą iš kitos šalies. Taip pat Lietuvoje įsigyta nauja pakartotinio naudojimo pakuotė nelaikoma 

susigrąžinta pakuote. Kai F9 laukelio reikšmė yra nuo 11 iki 26, šis laukelis nepildomas. 

140. F18 laukelyje – mokesčio mokėtojo filialo iš vidaus rinkos susigrąžintos pakartotinio 

naudojimo pakuotės tūris (litrais). Pakartotinio naudojimo pakuotė (nauja ir naudota) nelaikoma 

susigrąžinta, kai ji importuojama į Lietuvą iš kitos šalies. Taip pat Lietuvoje įsigyta nauja 

pakartotinio naudojimo pakuotė nelaikoma susigrąžinta pakuote. Kai F9 laukelio reikšmė yra nuo 

11 iki 26, šis laukelis nepildomas. 

141. Deklaracijos priedo FR0524F papildomas lapas FR0524FP pildomas analogiškai kaip ir 

priedas FR0524F. 

______________ 

 

 


